A Prefeitura Municipal de Pouso Alto, Estado de Minas Gerais, através do (a) secretário (a) de Gabinete
torna público que fará realizar Licitação, na modalidade PREGÃO - na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO, com regência pela Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 03/2024, cujo objeto é a contratação
de empresa para fornecimento de materiais de papelaria e expediente, a fim de suprir as necessidades
administrativas e operacionais das diversas Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Pouso Alto/MG,
com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Todas as especificações e detalhamento dos itens do
objeto estão descritos no termo de referência, na tabela do Anexo I e os complementos no Anexo II. local
da sessão pública: www.bll.org.br - Bolsa De Licitações Do Brasil - BLL, o cadastro de propostas e
documentação será a partir da publicação deste Edital, até meia hora antes do início da sessão pública,
que terá início no dia 22/09/2025 às 09h (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na
íntegra no site da prefeitura www.pousoalto.mg.gov.br, na aba “Editais” e na plataforma www.bll.org.br ,
assim como no site do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais. Giovanni de Paula Martins secretário de
Gabinete.